
Motion till riksdagen 

1989/90: Ubl 
av Lars Leijonborg m. fl. (fp) 

med anledning av prop. 1989/90:25 med 
förslag om tilläggsbudget I till statsbudgeten 
för budgetåret 1989/90 

I proposition får riksdagen under åttonde huvudtiteln littera C Vuxenutbild­
ning ta del av vad regeringen beslutat i fråga om statsbidrag till kommunerna 
för genomförd svenskundervisning utöver deras skyldighet. 

Regeringen har beslutat den 19 oktober 1989 att en kommun kan få stats­
bidrag om kommunen anordnar svenskundervisning utöver sin skyldighet 
enligt lagen ( 1986: 15\1) om grundläggande svenskundervisning för invand­
rare. Beslutet innebär att som nytt villkor för statsbidrag gäller att undervis­
ningen skall avse person som kommit till Sverige under 1987 eller senare och 
som omfattas av en överenskommelse mellan kommunen och statens in­
vandrarverk om mottagande av flyktingar och vissa andra utlänningar. Stats­
bidrag lämnas för undervisning som anordnats fr. o. m. den l januari 198\1. 

Bakgrunden till beslutet är att många flyktingar vistas lång tid på invand­
rarverkets flyktingförläggningar innan utplacering i kommunen kunnat ske. 
Enligt lagstiftningen har kommunerna skyldighet att anordna svenskunder­
visning för invandrare de två första kalenderåren dessa vistas i Sverige. Ofta 
har denna tid gått ut när flyktingarna placeras ut i kommunerna. 

Folkpartiet anser att regeringens beslut är bra. Det är viktigt för alla flyk­
tingar att de bereds möjlighet att genomgå en bra och mening full sven kun­
dervisning när de kommer till sin kommun. Vi beklagar att vistelsetiderna 
på förläggningarna tenderar att bli så långa. Åtgärder för att förbättra kom­
munernas möjlighet att snabbare ta emot flyktingarna bör snarast aktualise­
ras. 

Under vistelserna på förläggningarna har flyktingarna rätt till undervis­
ning, bl. a. i svenska språket. Det är väsentligt att ansträngningar görs för att 
denna undervisning skall vara så bra som möjligt. Vi är dock medvetna om 
de problem som finns på förläggningarna. Omsättningen av flyktingar är 
stor, de flyttas mellan olika förläggningar - ibland flera gånger - de har 
olika förutsättningar att klara undervisningen och motivationen är ofta låg 
innan flyktingen får uppehållstillstånd. 

Vi förutsätter att regeringskansliets översyn av nuvarande svenskunder­
visning för invandrare även omfattar den undervisning som sker i flykting­
förläggning. 

Vi har inhämtat att det finns flyktingar som kommit till Sverige redan före 
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1987 och först nyligen eller ännu inte erhållit sin kommunplacering. Vi anser 

att kommunerna skall erhålla statsbidrag även för dessa flyktingars svensk­

undervisning. 

Hemställan 

Med anledning av vad som anförts ovan hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om regeringskansliets översyn av nuvarande svenskun­

dervisning för invandrare, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om en kommuns rätt till statsbidrag för svenskundervis­

ning för invandrare- som kommit till Sverige före 1987- utöver sin 

skyldighet enligt lagen ( 1986: 159) om grundläggande svenskundervis­

ning för invandrare. 

Stockholm den 16 november 1989 

Lars Leijonborg (fp) 

Margitta Edgren (fp) Barbro Westerholm (fp) 

Carl-Johan Wilson (fp) 
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